Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Мошковская средняя общеобразовательная школа

Торжокского района Тверской области

ПРИКАЗ
от 20.02.2025г.                                                                                                    №15-а
Об организации лагеря труда и отдыха
на период летних каникул

 С целью обеспечения летнего отдыха, занятости детей и подростков, создания
условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития,
профессиональной ориентации и освоения трудовых навыков
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть на базе МБОУ Мошковская СОШ лагерь труда и отдыха для учащихся
5-10 классов в возрасте от 14 до 18 лет со 02.06.2025г. по 15.06.2025г. (14 дней).
2.Назначить начальником лагеря труда и отдыха воспитателя Сергееву Л.Е.
3.Утвердить список персонала лагеря труда и отдыха:

4.Возложить на начальника лагеря труда и отдыха Сергееву Л.Е. ответственность:

• за проведение инструктажей на рабочем месте всех сотрудников лагеря
труда и отдыха и проведение соответствующих  записей в журнале
регистрации инструктажей на рабочем месте

• за назначение ответственных за проведение инструктажей с детьми по
правилам пожарной безопасности, правилам по ТБ, правилам поведения на
улице и дороге, правилам по технике безопасности

• за качество, соблюдение санитарно-гигиенических норм при хранении и
своевременную доставку продуктов питания с обязательным
предоставлением сертификатов

• за ведение документации, учет рабочего времени работников
• за заполнение бракеражного журнала
• за снятие пробы
• за технику безопасности и выполнение всех режимных моментов
• за выполнение санитарно-гигиенических норм и правил пожарной

безопасности
• за предоставление отчета в бухгалтерию Управления образования

Торжокского района до 05.07.2025г.

№
п/п

Ф.И.О.
сотрудника детского

оздоровительного учреждения

Должность

1 Сергеева Лидия Евгеньевна Начальник лагеря
2 Воронцова Ольга Евгеньевна Воспитатель
3 Новикова Марина Михайловна Воспитатель
4 Травникова Наталья Викторовна Повар
5 Логунович Людмила Ивановна Повар
6 Волкова Марина Юрьевна Уборщица
7  Медработник по приказу

ГБУЗ «Торжокская ЦРБ»

5.Возложить на работников лагеря труда и отдыха ответственность:
• за безопасность и здоровье детей
• за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территории)
• за соблюдение санитарно-гигиенических норм
• за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи
• за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей
• за проведение Инструктажа с детьми под роспись по правилам пожарной

безопасности, правилам по ТБ, правилам поведения на улице и дороге
6.Возложить на работников пищеблока Логунович Л.И. и Травникову
Н.В.ответственность:

• за калькуляцию блюд
• за качество и своевременность приготовления пищи
• за качество и своевременность санитарно-гигиенической обработки

посуды
• за соблюдение санитарно-гигиенических норм на пищеблоке

7.Зачислить в оздоровительный лагерь труда и отдыха 30 детей в возрасте от 14
до 18 лет (Приложение 1).
8.Назначить воспитателями:

9.Работу организовать с 8.30 до 14.30
10.Под лагерь выделить помещения 2 этажа МБОУ Мошковская СОШ:
кабинеты №49,50, изолятор – кабинет №16, санузлы.
11.Все оздоровительные мероприятия согласовывать с врачом общей практики
Мошковской участковой больницы.
12.Утвердить «Программу производственного контроля в лагере труда и отдыха
на базе МБОУ Мошковская СОШ».

Директор МБОУ Мошковская СОШ: ______________ Л.Г.Осипова

№
п/п

ФИО
воспитателя 1 отряда

№
п/п

ФИО.
воспитателя 2 отряда

1 Новикова Марина Михайловна 1 Воронцова Ольга Евгеньевна